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قیمت نفت در معاملات امروز بازار آسیا کاهشی شد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در آستانه دیدار تولیدکنندگان اوپک پلاس، کاهش یافت و نفت برنت به مرز ۸۰ دلار بازگشت.

به گزارش سایت خبری پرسون، بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۸۰ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۶ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید.

هر دو شاخص هفته گذشته برای نخستین بار در پنج هفته اخیر، رشد کردند که تحت تاثیر انتظارات برای تمدید محدودیت عرضه اضافی عربستان
سعودی و روسیه در اوایل سال ۲۰۲۴ و مذاکرات تولیدکنندگان اوپک پلاس برای کاهش بیشتر تولیدشان بود.

قیمت نفت اواسط هفته گذشته پس از این که اوپک و متحدانش برگزاری نشست خود را چهار روز به تاخیر انداختند تا اختلاف نظرشان با اعضای
آفریقایی این گروه درباره اهداف تولید را برطرف کنند، متحمل ریزش سنگینی شد. از آن زمان، منابع آگاه اظهار کردهاند که این گروه به توافق نزدیک

شده است.

تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی اظهار کردند: با توجه به اختلاف در اوپک پلاس بر سر سهمیه تولید، فضای بازار منفی مانده است اما پیش بینی
میشود عربستان سعودی، محدودیت عرضه اضافی خود به میزان یک میلیون بشکه در روز را تمدید کند. اگر چنین اتفاقی روی ندهد، قیمتها با در

نظر گرفتن مازاد عرضه که برای سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ پیش بینی شده است، تحت فشار کاهشی بیشتری قرار میگیرند.

تحلیلگران بانک گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند: در آستانه نشست اوپک پلاس، برآورد شده که صادرات نفت کشورهای اوپک، به ۱.۳ میلیون
بشکه در روز پایین سطح آوریل کاهش پیدا کرده است که مطابق با اهداف تولید این گروه بوده است. ما همچنان انتظار داریم کاهش تولید یکجانبه
عربستان و روسیه، دستکم در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ تمدید شود و کاهش تولید اوپک پلاس بدون تغییر بماند اما کاهش بیشتر تولید این گروه

احتمالا روی میز است.

معاملهگران به رویترز گفتند: با این حال، امارات عربی متحده طبق توافق با اوپک پلاس، قرار است صادرات نفت موربان را از اوایل سال میلادی آینده
افزایش دهد و این بشکهها به بازار بین المللی روانه خواهند شد.

آژانس بینالمللی انرژی اعلام کرد حتی اگر اوپک پلاس محدودیت عرضه خود را تمدید کند، مازاد عرضه اندک در بازار نفت جهانی را در سال ۲۰۲۴ پیش
بینی می کند.

ویویک دیهار، تحلیلگر بانک کامنولث در این باره گفت: با پیشبینی آژانس بینالمللی انرژی که تقاضای جهانی برای نفت در سال آینده، تنها به میزان
۰.۹ میلیون بشکه در روز رشد میکند که کمتر از ۲.۴ میلیون بشکه در روز رشد تقاضا در سال ۲۰۲۳ است، اوپک پلاس باید انضباط جدی در عرضه نشان

دهد تا نگرانیهای بازار نسبت به مازاد عرضه شدید در سال آینده را برطرف کند.

بر اساس گزارش رویترز، قیمت نفت با فروکش تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، ثبات نسبی پیدا کرده است.


